Herculis: / o Rhodie ductor pulcherrime clasias? **H**ec tamen viterius q; fortia facta silendo **Ulciscar fratres: solidi est mihi gratia tecum.** **H**ec postq; dulci Heleus edidit ore: **A sermone senis reperito munere Bacchi.** **Surrexere toris: nor est data cetera somno.** **At Deus equreas qui cuspidē temperat vndas:** **In voluere corporis nati Cygnida versum** **Mente dolet patria: sciumq; perosus Achillem** **Erectet memores plus q; ciuiliter iras.** **Jamq; cere tracto duo per quinquenā bello** **Talibus intonsum compellat Smynthea dictis.** **O mihi de fratri longe charissime natis:** **Irrita qui mecum posuisti menia Troie.** **Equid ybi Iasias casuras aspicis arcis:** **In gemis: aut equid tota descendenta muros** **Millia cesa doles: Equid ne persequear omnes)** **Hectoris umbra subit circum sua Pergama tractit.** **Cum tamen ille feror: belloq; cruentior ipso** **Vituit adhuc operis nostri populato Achilles.** **Det mibi se (faro) tripliقي quid cuspidē possum** **Sentiat: et quoniam concurrere cominus hosti** **Non datur: occulta: nec opimum perde sagita.** **Annit: atq; animo pariter patrioq; fuoq;** **Delius indulgens: nebula velatus: in agmen** **Peruenit Iliacum: mediaq; in cede virorum:** **Kara per ignotos spargente cernit Achinos** **Tela Parin: fastisq; Deum: quid spicula perdis** **Sanguine plebis ait: si qua est tibi cura tuorum:** **Utertere in Laciade: citoq; vleiscere fratres.** **C** Achillis meus. **Smynthea in Laciade citata Tridentifer: ipse** **Cit Pandem: atq; Paris vulnera Laciaden.** **Dirit: et ostendens sternente Troica ferro** **Corpora Pheliden/ arcus obuertit in illum:** **Certaq; letisera dixit spicula dertra.** **Quo Phaimus gaudere senes post Hectora posset:** **Hoc fuit: ille igitur tantorum victor: Achille** **Tictus es a timido Graiae raptore marite.** **At si feminis fuerat tibi Marte cadendum:** **Thermodoōtiaca malles cecidisse bipenni.** **Jan timor: ille Phrygum: decus: et tutela Pelasgi** **Rominis Lacides: caput insuperabile bello** **huius sine connectat: Alcidas in flore Me tamopbos huic loco subiugat. Nec enim villa alia in hunc libri fine describit trāsgu rationem. Memores iras: quas in memoria habebat: ut illus Verg. Memores Junonis ob iram. Plus: ciuiliter: hostiliter. Tracto bello: protracto: pudente. Intonson. Smyntea: et Apolline. Ha Smyntea epibethon est Apollinis propria: a miribus sumptuibus qui ut Strabo ait: Smyntea a Cretenibus vocatur. **B**ac etiam de causa Smyntea: Apollo fuit cognominatus: quod Tucrius et Creta pectus batu est: et osculus: ut ibi sedes collocarent: vbi terrigena ipsa adoratur. **Id autem circa Onaricum ferunt cōsigillie. Ha maxima agrestium murum multitudine noctu eroata: quicquid armorum valde et coto inunctu est corrotus. Teneri antez: ibi manifurunt: atq; Jada ab Jda: que est in Creta appellatur: templorem: ac simulachrum Apollinis Smyntea ererunt. **I**beraclades vero Ponticus auctor: est mures ibi circa plu: plu: abundare vacuos existimari. Similis: chiu vero ut effigiatu est: et mures pedibus premat. Solent autem homines nomina a parnis rebus imposita: quibusdam in initio: in figura et a Culicibus quos Oebel Consu- pas vocant: Hercules conponit apud illos **Hercules** **concupis.** **C**olit: qui ab illis eius opera liberati fuerit. **Apud Erithreos quos: Achiliunt habita- tes Spectonum coluntur: q; ipse virtus veris infestissimus fit. Nam ex Erithreis om- nibus apud illos solum solum bestialia natatur. **R**abdu autem Apollinis Eratibus tem- plum habent in agro suo. **N**am rubiginem ipse Erithreibus vocat. **Apud Eoles qui in Asia sunt: quidam Ponopion vocat. Beotij: hoc nomine Culices vocant. Sa- crifici autem faciunt Apollini Ponopionem: sed multis in locis sunt. **Smyntea: hoc est Smyntea Apollinis templum: pincipice tamē Alii valla in ibi Chrysia Smyntibus Apollis celeba- tus. Turbi erat sterna a Scopis pario confecta: cuius pedibus mus subiectus erat. **O** mibi de fratri: bac oratione. **R**eputum Apollis nem bostatur: ut Achilleum Ceygnus interfec- rem sagitta peritam. **D**e fratri natis: de Jo- uis fratribus mel illus. **A** benevolentia autem excedit. **R**eputum. Subit in mente: cu- quidā inferatione: nec populato: defra- tot. **E**s arte autem Achilleum in odii Apol- linis nequissimus adducit. **D**et mibi se: comit- tar: et mibi et mari. **T**ripli cuspide: peripha- sis est tridens. **H**ec opimum non opinante. **I**ndolites: obsequens. **S**anguine plebis: ple- beios: ac viles interficiunt. **P**ost Hectora: post hec: citoq; cede. **I**llis igitur tantorum: ap- stroboli ad Achilleum indignationem: con- tristesq; ab eminentiario Paride faciunt interfici- entis. **H**ate marcie: helene: quā idcirco ma- ritam poeta vocat: viris imperabat: fami- neo Marce: helvi. **T**hermodooitiaca bipen- ni. **A**mazonica fecuri. **H**a amazones Ther- modooitiaca flum accole fecerit. **A**marat de- gatu perfecte: cu mortuus eobunit. **R**elicio quid: parū qd cinoris de tato Achillis cog- supedit: quo ne vina dētem impleri pot. **Hec infor- mat: ut terrarū obis metura eservit glie** **Achilles: et armis Achilli Theridis res-** **Grecis: et latini Achilles gesta facere cele- brata. Sicq; et cum terrarū ob vulgata.** **vii************

Metamorphoseos

Bec inania Tartara sentit. non tamen gloria moritur. Ut cuius fuerit cognoscere posse. ac si diceret so-
fissimi ac bellissimissimi illi clypeum fuisse pro quo tanto contentiones fuerit scilicet. Deoq; armis arma-
seruntur: propter arma Achillis bella excitant. Nam post morte Achillis inter Alacem & Ilyssum de ar-
mis ipsius achillis granissime sunt conti-
tentiones. Soli Telamone creatus. Aiaci
Telamone filio. Laertes. Ulysses. Ca se
Tantalides. Agamemnon a Tantalos genus
ducens. Nam Tantalus Iouis / Telepolis Tanta-
lii / Peleopis Atreus / Sereb / Agamemnon /
Menelaus filii fuisse continentur. Traictici
translatis. transfluit.

Fabule paxm xiiij. lii

bi Argumentum

Lactatius. Confessore tamen Achille ab Alexander occi-
so arma cum perierunt ab Alaci: quia fra-
ter parvulus est / Ulyss qui cibilo se po-
tiorum ac virtute indicaret/placuit principi-
bus: ut virtus res gesta in bello perpende-
rentur: et dignus propositum premium cum
caello ad vniuersum exercitu tribueretur. Cum
itaq; in respectu omnium aliarum virtutum suas
quibus statios inuesti resurrexerit Ulysses
confusa sua quibus communem rempublicam ius-
uferit: uoces quoque adduxerit: non usum est
guai Minervae: q; iste exultus ferredit. Quo
huius metu cito ante oratione cindens penit
stuprarent ab Alaci arma abducata sunt:
Ulyss data. Quia ille conuenientia accessus im-
cubuit eis: ex cuius cruce slos purpureos Jussit: et arbitrium litis traicit in omnes.
sumis Ulyssen natu natus est.

Raphael. *Capitulus Regni in tertium decimum. Metamorphoseos Quidij libri Enarrationes.*
Onofre duces. Achille sagitta Paridis intercepit: magna inter Alacem & Ulyssem conte-
nitur: et ut ipso illius armis dignus est. Agamemnon autem ne in alterius oculi inci-
deret: illius contentiones indicuit ad principes. Hecoz reicit: et pro virtute ac meritis utrum
arma alteri adiudicarent. Iusso igitur ytrig in Colchis principum canfanum agere non virtus
de am currit: sed eloquenter qua plurima valebat. Ulysses effectus: ut sibi armis adiudicarent.

Illes aut repulsam: Achille adeo

egre tulit: ut prius furiosus sit effectus: de-
inde cum resupersum: gladio incumbens se
ipsum interficeret: tandem miseratio de-
deorum in Ilyacinthum florem fuit concur-
tans. Confessore duces ciuilium instituit co-
lonem / in qua principes sedent: et in quo
te cogitare. Clypeum: sepe boui recti.
Aiaci Telamone: beli fratris filius
Achilles patruellus fuit. Que antea de Alaci
scribit poeta. Sphodro superfluyt. Sigeia
litro. Sigei et ubi et pincere est Troadis
iuxta qd; Hecoz datus ibi ducatur erat. Clas-
senagi in litore: state subducentiam. Intendit
manu: ad classem intelligendum est. Exponit
aut gestu viri cu; indignatio locuturi. Agi-
tare p; Juppiter. Alaci bone decoz pul-
chre seruit: qd; fortis qd; ac bellissimus fuisse
et eloquenter paruus: tu a Ulyssis tu a
Latinis singul poetis. Quare illi oratio sum-
pler attribuit: omnis artificio caries. Ma; et
in pecto statim cu magna clamitat indigna-
tione: et p; totali lacrati orone: qd; non esse faciens
da heretos oes p;cipit. Veritas aut hec obo-
di duplci p;iecturali p;mituntur. Cu eni Achil-
lis armis Hecoz p;fatuissimo o virtute: et me-
ritis foet tribuedat: uter horz sit p;fatuissimo qd;
qntur Alar an Ulysses: cu verge se digna illis
esse faciat. Ut ergo aut conjecturis et se me-
ruisse: et altera non meruisse feredit. C; prob
Juppiter: clamlatum minime principi co-
nencies. Ante rates: qd; ego soli / Hectoris
faces repuli: et ali; Ezechi; et p;mitis Ulysses
illius viri imperi non sustinente eas deferue-
rint. Cu eni Achilles Agamemnon irat: pro-
per Hecoz eripi intra tetonum se conti-
neret.

Hecorium
concio.

Sigenum.

Aiacis
oratio.

Liber decimus tertius.

50. **CXLVII.**

neret: nec pugnare vellet / hec: cu delecta Troianorum inuestite in hostiis classem imperi fecit: quia etiam
inecessiter: nisi Alacia virtute fuisse repulisti. Omnes igit; Alaci indignato et a loco in quo causa agit/
er ab aduentario corrivideat: Et mea cofers Ulysses. et cunctio indignatione hoc loco significat: Alaca classe
maria ad classem intedit. Biarsieq; illa Alacia ostendit. sicut: positus. Isti cu magno Ulyssis capi p; hoc di-
git. Quatuor ego / Warre feroci: contra artis
p;cepta violer: et se t;ra Alacis d'elint inacta-
re. Ois cu sui lactatio: ut fabius Quint. tra-
dit: et odiosi. Premia magna arma Achili-
lis a vulcano fabricata. Tenuisse obtinuisse.
In coram aut Ulyssem quia p;or Alacis ad-
dit. Superbi gloriosum. Sit licet doc ince-
ps. Quis id de quo coram sit maximus. feret la-
ctabatur. Si virtus in me dubitabilis est: et
mi arroganter hoc est dictu. Titora Colcha.
Colchis. Ha Telamo cu Jason in colchos
naniganty p;plen; superi dixim? Ubi Es-
liden Sisyphe: hoc ad Ulyssis conceperit di-
ctu est. Ha fama erat a Sisyphe latrocis 3th
mu obidente Antichil. Ulyssis matre cu ad
Laerte duceret: tunis copulam / artis et eo
coconspicere. Ulysses otu. Hec series: hec stimi-
tus d'ipso. frater crat. patruellus frater Achil-
les fuit Alaci. Ha Peleu et Telamō frates
fuerit. Patruelles aut frares d'ipso et fratri-
bus nascunt. Quid sang. Cret? Sisyphe: aper
te Alacis originis turpitudinem obicit Ulysses.
An qd; in alijs p;ris? Ulysses nead bellū Tro-
ianū cu Alijs Beccor principi p;ficiens syro
re elinquare cogere / se infanire similitudinē:
Palamedes vero prudenter valde polles ad
hoc speculandū missus illi arati / saltem et semi
natū filii parvulli obicit: que Ulysses arato
sublatu nibi offendit. Inuiti: itaq; ad belluz
duci? Palamedes fida p;ditioe tāde opprimit.
Hanno sub indicio molo iudicatur. Ultima q
cepit. ultimq; p; hypallage: ut intelligat qd; viti
misi cepit arma. Detererantur vita. Soler-
tio: p;ndetio. Et sibi inutilio lñā Palamedes
des i; Ulyssen coactauit / cuius fraude tāde
vi p;ditio: a cito Hecorū exercitu fuit in ter-
fecit. Ha Ulysses has finis. Iuam adpa-
lamedes datas: qd; signare videbat. Palamedes
si magnu am p;odas misericordia: altudo missu-
rit. Cu vero te ad Agamemnon nesciunt plate
principes oes p;er Palamedē cōsentient:
virg illud scelus in Palamedē cadere posse
cūctis videtur. Ulysses nibil remordet tanto
viro credidū dixit: nū aurū / qd; illa p; fer-
uos corruptos in illi retoru defodiendū cu-
rauerat: et p;cepit bideret. Quis igit; nulli ad hoc
inquireat: ut remuniantur inventi:
lapidib; Palamedes a toto exercitu de quo
optime meritus crat: obitum est. C; haupli-
p;alamedes. Haupli filius. Haupli
aut Heptim et Amymones nymphæ filii in
Endoca regantur. Optima nunc fumat. Tro-
nia indignatio plena: quia Alacis significat
Ulysses nulla rōne armis Achillis et digni-
se at et dignissimum. fu il lisanus illa Ulyssis.
Hortu scle. bacteri in cōtempit / nunc in
odiu Alacis Ulyssem adducit. Illo te Peantia
p;oles: cum vacuū accepissent Hecis Tro-
jane / Hercules sagittarii capi no posse. Ulys-
ses missus ad Philocretē Peantia filii / cui
moies hercules arcu sagittarii relinquit: in
venientur. Trojanae adducuntur: cum fore
inter nanigā illi sagitta hydre veneno tintia
et p;barbera cadiens Philocretē pedem vulni re-
rasit: cu in Leno nullo adhibito vulneri re-
medio reliquit. Lemnos. Lemnos insula est
vna et Cycladicis Unicano dicata: que duo
oppida habet Ephesia et Miletus. In cuius lo-